



**1-Prime Minister Narendra Modi dedicated the renovated complex of Jallianwala Bagh Smarak to the nation on 28th August, 2021 at 6:25 PM via video conferencing.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी 28 अगस्त, 2021 को शाम 6:25 बजे वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से जलियांवाला बाग स्मारक के पुनर्निर्मित परिसर को राष्ट्र को समर्पित किया।

**2-Defence Minister Rajnath Singh commissioned indigenously built Indian Coast Guard Ship Vighra in Chennai.**

रक्षामंत्री राजनाथ सिंह ने चेन्नई में, स्वदेश में निर्मित भारतीय तटरक्षक पोत विग्रह के कार्य संचालन का उद्घाटन किया।

**3-To celebrate second anniversary of Fit India Movement and as part of Azadi ka Amrit Mahotsav, the Minister of Youth Affairs and Sports, Anurag Singh Thakur launched the Fit India Mobile Application.**

फिट इंडिया मूवमेंट की दूसरी वर्षगांठ मनाने के लिए और आजादी का अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में, युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री, अनुराग सिंह ठाकुर ने फिट इंडिया मोबाइल एप्लिकेशन लॉन्च किया।

**4-Indian Navy participated in the sea phase of Exercise Malabar 2021 from 26 – 29 August 2021 along with the US Navy (USN), Japanese Maritime Self Defence Force (JMSDF) and the Royal Australian Navy (RAN).**

भारत की नौसेना ने अमेरिकी नौसेना (यूएसएन), जापान के समुद्री आत्मरक्षा बल (जेएमएसडीएफ) और रॉयल ऑस्ट्रेलियाई नौसेना (आरएएन) के साथ 26 से 29 अगस्त 2021 तक मालाबार अभ्यास 2021 के समुद्री चरण में भाग लिया।

**5-Former Union Minister, K J Alphons has presented his book 'Accelerating India: 7 Years of Modi Government' to the Prime Minister, Shri Narendra Modi.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी को पूर्व केंद्रीय मंत्री के जे अल्फोंस ने अपनी पुस्तक 'एक्सेलरेटिंग इंडिया : 7 इयर्स ऑफ मोदी गवर्नमेंट' भेंट की।

**6-Union Minister for Health and Family Welfare Mansukh Mandaviya took over charge as the Chairperson of Stop TB Partnership Board.**

केंद्रीय स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री मनसुख मंडाविया ने स्टॉप टीबी पार्टनरशिप बोर्ड के अध्यक्ष का पदभार ग्रहण किया।

**7-President Ram Nath Kovind has appointed Pranay Verma as the Judge of Madhya Pradesh High Court.**

राष्ट्रपति रामनाथ कोविंद ने प्रणय वर्मा को मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय का न्यायाधीश नियुक्त किया है।

**8-Building on their shared commitment to empower women entrepreneurs across India, NITI Aayog, the Government's public policy think tank, and Cisco launched the next phase of the Women Entrepreneurship Platform (WEP).**

भारत सरकार की सार्वजनिक नीति के थिंक टैंक नीति आयोग ने अपनी साझा प्रतिबद्धता के आधार पर देशभर में महिला उद्यमियों को सशक्त बनाने के लिए सिस्को के साथ मिलकर महिला उद्यमिता मंच (डब्ल्यूईपी) के अगले चरण का शुभारंभ किया।

**9-Union Minister for Steel, Ram Chandra Prasad Singh inaugurated MSTC's new Corporate building at Newtown, Kolkata.**

केंद्रीय इस्पात मंत्री, रामचंद्र प्रसाद सिंह ने कोलकाता के न्यूटाउन में एमएसटीसी के नए कॉर्पोरेट भवन का उद्घाटन किया।

**10-East Sikkim has topped in terms of meeting sustainable development goals in the Niti Aayog's North Eastern Region (NER) District SDG Index Report 2021-22 and Nagaland's Kiphire featured at the bottom, as per the specified parameters.**

पूर्वोत्तर राज्यों में सतत विकास लक्ष्य (एसडीजी) हासिल करने के मामले में पूर्वी सिक्किम अक्वल रहा है, वहीं निर्धारित मानदंडों के आधार पर नगालैंड का किफिरे जिला सबसे निचले पायदान पर रहा है।

